
Mlázovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.411865N, 15.521606E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 848 ha

Počet obyvatel: 544 PSČ: 507 58

Adresa URL: www.mlazovice.cz

Současnost obce Mlázovice
Obec Mlázovice má k dispozici velmi dobrou občanskou vybavenost - celoplošná plynofikace, kanalizace,
vodovod, telefon i elektřina, pokrytí bezdrátovým internetem. Pro účely občanů slouží zdravotní
středisko (praktický lékař a zubař), pošta, dva obchody s potravinami a základními domácími
potřebami, restaurace, letní restaurace, kino, sál s divadelním pódiem, menší sportovní hala, volejbalový a
tenisový kurt, fotbalové hřiště, koupaliště apod. V zimě je k dispozici sjezdovka v nedalekém Mezihoří,
které je součástí Mlázovic.
Pracovních příležitostí je v obci méně - působí zde několik podnikatelů a menších firem, obchody a
Zemědělská akciová společnost Mlázovice, která je prakticky největším zaměstnavatelem v mikroregionu.
Do roku 1990 byly Mlázovic střediskovou obcí (pro 5 obcí), po transformaci místní samosprávy jsou
samostatné. Výjimku tvoří osada Mezihoří, která je i nadále součástí Mlázovic.
Mlázovice se začlenily do regionálního sdružení obcí v oblasti  Podzvičinska se sídlem v Lázních
Bělohrad, s názvem Lázeňský  mikroregion.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10068/mlazovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:50:16


